2023年 3月 28日

各位

アイエスホールディングス株式会社様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 鈴木孝雄)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、ア

イエスホールディングス株式会社（本社：福島県郡山市、代表取締役 鈴木辰次郎）のＳＤＧｓ宣言策

定を支援いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献してま

いります。

記

１．会社概要

企業名 アイエスホールディングス 株式会社

所在地  福島県郡山市鶴見坦３丁目４－６

代表者  代表取締役 鈴木辰次郎

事業内容  不動産売買仲介業

企業の

コメント

不動産を扱う私たちの仕事は、それにかかわる方々すべての、人生の一場面に立

ち会います。そこには必ずドラマがあります。いざという時、地域の皆様から求

められる、なくてはならない会社でありたいと願い、日々それを目指しています。

一緒に働くパートナーがともに夢をもち、同じ理念のもと明るく楽しく気持ちよ

く働ける会社にすることで、お客様がご来店しやすいお店づくりをしてまいりま

す。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　　　2023年３月28日

0

項目 SDGs達成に向けた取組

コンプライアンス遵守

責任ある企業行動

地域への貢献

個人情報保護・管理やコンプライアンスを徹底することで、社会から信

頼される企業を目指します。

・宅建業法など各種法令に則った公正且つ円滑な不動産取引の推進

・お客様に寄り添い、きめ細かい提案型の営業活動の実践

・個人情報保護の徹底

・反社会的勢力の排除と地域の安全な不動産取引の推進

地域とのつながりを大切にし、安心・安全に暮らせる街づくりに貢献し

てまいります。

・空き家・空き地問題への積極的な関与

・高齢化社会に対する高齢化施設の整備促進

・自社ホームページ上で地域情報やコラムの情報発信

・既存住宅の流通活性化

　SDGs行動宣言

アイエスホールディングス株式会社

働きがいのある仕事

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール

地球温暖化への取組

環境に配慮した製品・

サービスの提供

社員一人一人が健康でいきいきと働ける職場環境を整備します。

・多様な人材の雇用

・社外研修や勉強会の実施

・女性や高齢者でも活躍しやすい柔軟な勤務体制の整備

・OJTなど現場研修の充実

廃棄物削減の徹底など、環境に配慮した事業活動を行い、持続可

能な社会の実現に貢献します。

・中古物件の買取に伴う廃棄物の3R活動の取り組み

・LED照明等省エネに貢献する設備の導入

・在宅勤務やリモートワークの促進

・クールビズ・ウォームビズの実施

不動産を扱う私たちの仕事は、それにかかわる方々すべての、人生の一

場面に立ち会います。そこには必ずドラマがあります。いざという時、地域

の皆様から求められる、なくてはならない会社でありたいと願い、日々それ

を目指しています。

一緒に働くパートナーがともに夢をもち、同じ理念のもと明るく楽しく気持

ちよく働ける会社にすることで、お客様がご来店しやすいお店づくりをしてま

いります。